
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Sindacale n. 17 del 17/11/2020    

Repertorio Generale n. 1540  del 17/11/2020 

Oggetto: RENDICONTAZIONE LEGGE 328/2000-PIANI DI ZONA 2013-2015 DEI COSTI 
SOSTENUTI PER LA 1° E 2° ANNUALITÀ-( ALL.1) - (ALL 2).. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Sindacale n. 17 del 17/11/2020 
   

Oggetto: RENDICONTAZIONE LEGGE 328/2000-PIANI DI ZONA 2013-2015 DEI COSTI 
SOSTENUTI PER LA 1° E 2° ANNUALITÀ-( ALL.1) - (ALL 2). 

IL SINDACO 
NELLA QUALITA’ DEL PRESIDENTE DEL DISTRETTO SOCIO-SANITARIO D32 

Premesso:
 che la legge 328/2000 “legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di Interventi   

e  servizi  sociali” definisce  i principi  per la  realizzazione  del  sistema integrato degli  
interventi e servizi sociali;

 che ai sensi dell'articolo 19 della suddetta legge, i Comuni associati negli ambiti territoriali, 
a  tutela  dei diritti della  popolazione di  intesa  con  le  ASP, hanno provveduto, nell'ambito  
delle risorse disponibili e secondo le indicazioni del piano regionale, a definire il Piano di 
Zona triennio 2013/2015;

 che il Dipartimento della famiglia e delle Politiche sociali Servizio 2° Legge 328/2000 - 
 Ufficio  Piano  con  Pec  prot.  n.  32687  in  data  10/10/2018  ha  notificato  al  Sindaco  del 
Comune di Taormina,  capofila del Distretto  Socio Sanitario D32, il  parere di  congruità 
definitivo  n.  32  dell'08/10/2018  espresso  dal  nucleo  di  valutazione  in  ordine  alla 
rimodulazione  del Piano di Zona  triennio  2013/2015  presentato  da  questo Distretto 
Socio Sanitario;

Preso atto che l’Assessorato regionale ha trasferito a questo Distretto D32 le somme relative:
 alla prima annualità del PDZ 2013/2015 per un importo di €. 383.377,74 per la realizzazione 

delle azioni n. 1- n.2- n.3. Finanziate dal FNPS;

 alla  seconda annualità  del  PDZ 2013/2015 per  un  importo  di  €.  254.340,76 riguardanti 
all’azione n.2-n.3. Finanziate dal FNPS;

Atteso che  sono stati  assunti  i  relativi  impegni  di  spesa  delle  suddette  somme  trasferite  dalla 
Regione Sicilia per la prima e seconda annualità PDZ 2013/2015 con i successivi atti:

 determina n 36/2019 

 determina n 39/2019

copia informatica per consultazione



 determina n 55/2020

 determina n 56/2020

Visti:
 le Dichiarazioni Sostitutive dell’Atto di Notorietà, redatte ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 

445/00  con le quali  il rappresentante legale del Distretto D32 attesta lo stato complessivo 
della spesa della prima e seconda annualità del PDZ 2013/2015(All. 1);

 i Prospetti dei costi sostenuti per la prima e seconda annualità redatti in ogni sua parte, 
sottoscritti dal coordinatore del gruppo di piano distrettuale e dal Responsabile di ragioneria 
(All.2);

Ritenuto con riferimento ai finanziamenti del Fondo Nazionale per le Politiche Sociali di approvare 
i prospetti All.1 e All. 2 dei costi sostenuti per l’attuazione del Piano di Zona 2013/2015 relativi alla 
1° e 2° annualità ;

Visti:
-la legge regionale 328/00;
-l'O.A.EE-LL- vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA 

 Per tutto quanto espresso in premessa e qui integralmente richiamato: 

1. di approvare:

-le Dichiarazioni Sostitutive dell’Atto di Notorietà, redatte ai sensi dell’art. 47 del 
D.P.R. 445/00 con le quali il rappresentante legale del Distretto D32 attesta lo stato 
complessivo della spesa della prima e seconda annualità del PDZ 2013/2015 (Al. 1) , 
che si allegano al presente atto e ne diventano parte integrale e sostanziale;

-i Prospetti dei costi sostenuti per la prima e seconda annualità  redatti in ogni 
sua  parte,  sottoscritti  dal  coordinatore  del  gruppo  di  piano  distrettuale  e  dal 
Responsabile di ragioneria (All.2), che si allegano al presente atto e ne diventano 
parte integrale e sostanziale;

2. di trasmettere il  presente atto con la suddetta  documentazione  all’Assessorato 
Famiglia, Politiche Sociali e Lavoro – Dipartimento della Famiglia e delle Politiche 
Sociali – Servizio 2- “Coordinamento dei distretti e servizi socio-sanitari – Ufficio  
Piano”,  via Trinacria,  34/36 -  90144 Palermo,  anche mediante PEC all'indirizzo: 
dipartimento.famiglia@certmail.regione.sicilia.it  .  

Il Presidente del Distretto D32

Prof. Mario Bolognari

Sottoscritta dal Sindaco
(BOLOGNARI MARIO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione

mailto:dipartimento.famiglia@certmail.regione.sicilia.it


copia informatica per consultazione


